
 

ПРОТОКОЛ 

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ 

 

«19» ноября 2021 г.                  № 247 

 

Голосовали и прислали заполненные бюллетени: 

1. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»; 

2. Курочкин Олег Борисович, член Правления, Исполнительный директор ООО «Комплексное 

проектирование»; 

3. Носаев Александр Владимирович, член Правления, Главный инженер ООО «УралАЗпроект»; 

4. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской 

Думы; 

5. Свеженцев Игорь Николаевич, члена Правления, Генеральный директор АО институт «Челябинский 

Промстройпроект»; 

6. Тверской Юрий Александрович, член Правления, Генеральный директор АО «МАГНИТОГОРСКИЙ 

ГИПРОМЕЗ»; 

7. Феронский Владислав Викторович, независимый член Правления;  

8. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления СПО Южного Урала, Директор ООО 

«Мастерская архитектора Якобюка»;  

9. Яшин Александр Кузьмич, член Правления, Заместитель директора ПК «ГПИ 

Челябинскгражданпроект. 

Приглашенные: 

Якимова Г.Е., Генеральный директор СПО Южного Урала. 

Общее число членов Правления – 13. 

Присутствуют – 9. 

Кворум имеется. 

Повестка: 

1. О внесении изменений в реестр членов Союза. 

2. О созыве Общего собрания. 

3. Об утверждении графика плановых проверок на 2022 год. 

4. Об исключении из членов Союза. 

5. О выборе аудиторской компании. 

6. Об аттестации специалистов. 

7. О награждении почетными грамотами СПО Южного Урала. 

8. Разное. 



Вопрос 1. 

О внесении изменений в реестр членов Союза. 

Слушали:  

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов Союза. 

Решили: 

 1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлению, следующей 

организации: 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Основание ОГРН ИНН Дата принятия 

в члены Союза 

1. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ТеплоПроект» 

Заявление о внесении 

изменений  

в части юридического 

адреса 

1207400010608 7453334325 25.10.2021 

 2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой 

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанной организации. 

 3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом 

решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о внесении 

изменений в реестр указанной организации. 

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. 

 

Вопрос 2. 

 О созыве общего собрания СПО Южного Урала.  

Слушали: 

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления СПО Южного о проведении Общего собрания 

членов СПО Южного Урала и проекте повестки. 

Решили: 

- Назначить дату Общего собрания членов СПО Южного Урала с 07 по 09 декабря 2021 года с 9:00 до 

15:00 часов. 

- Рекомендовать на утверждение Общему собранию следующую повестку: 

1. Отчет о работе Правления Союза за 2019 – 2021гг. 

2. О составе Правления. 

3. О программе деятельности Правления Союза. 

4. Разное. 

  

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. 

 

Слушали: 

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления СПО Южного Урала о работе Правления Союза 

за 2019 – 2021гг., о программе деятельности Правления до 2023г., о составе Правления. 

 

Рассмотрели: 

 - отчет о работе Правления Союза за 2019 – 2021гг.; 



 - программу деятельности Правления до 2023г.; 

 - кандидатов в Правление Союза. 

 

Решили: 

 1. Рекомендовать для утверждения Общему собранию 07-09.12.2021 г., отчет о работе Правления 

Союза за 2019 – 2021гг. 

 2. Рекомендовать для утверждения Общему собранию программу деятельности Правления до 2023г. 

 3. Рекомендовать для избрания Общему собранию следующих кандидатов в Правление Союза: 

- Вексель Виктор Михайлович, Директор ООО «Институт ИнфорМА»; 

- Гайфуллин Юрий Махмутьянович, - независимый член Правления,  Исполнительный директор АО 

«Уралпромпроект»; 

- Курочкин Олег Борисович, Исполнительный директор ООО «Комплексное проектирование»; 

- Мурдид Андрей Григорьевич, - независимый член Правления, Президент Челябинского 

Межрегионального Союза Строителей; 

- Овчинников Сергей Геннадьевич, - независимый член Правления, Депутат Челябинской городской 

Думы; 

- Свеженцев Игорь Николаевич, Генеральный директор АО институт «Челябинский 

Промстройпроект»; 

- Тверской Юрий Александрович, Генеральный директор ОАО «Магнитогорский Гипромез»; 

- Якобюк Сергей Фёдорович, Директор ООО «Мастерская архитектора Якобюка»; 

- Яшин Александр Кузьмич, Заместитель директора ПК ГПИ «Челябинскгражданпроект» . 

4. Рекомендовать для избрания Общему собранию Председателем Правления СПО Южного Урала  – 

Якобюка Сергея Федоровича - Директор ООО «Мастерская архитектора Якобюка». 

 Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. 

 

Поручить Якимовой Г.Е., генеральному директору, обеспечить уведомление всех членов Партнерства 

о проведении Общего собрания. Контроль выполнения настоящих решений возложить на Исполнительную 

дирекцию Союза. 

 

Вопрос 3. 

Об утверждении графиков плановых проверок на 2022 год. 

Слушали: 

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления. 

Решили: 

В соответствии со ст. 6, п. 6.2 Правил контроля в области саморегулирования Союза проектных 

организаций Южного Урала за деятельностью членов в части соблюдения ими стандартов, правил, условий 

членства в саморегулируемой организации, утвердить планы проверок организаций – членов на 2022 год 

(Приложение № 1,2). 

Контроль выполнения настоящих решений возложить на Исполнительную дирекцию Союза. 

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. 



Вопрос 4. 

Об исключении из реестра членов Союза. 

 

Слушали: 

 Сообщение Якимовой Г.Е., Генерального директора СПО Южного Урала об исключении организаций 

из членов Союза, как утративших связь с Союзом, не соответствующих требованиям к членству в Союзе. 

 

Решили: 

 На основании п.23.13.13 Устава СПО Южного Урала и ч.3 с. 8.5 Положения о членстве в 

саморегулируемой организации (в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, 

размере, порядке расчета, порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов) Союза проектных 

организаций Южного Урала, исключить из реестра членов Союза следующею организацию: 

 

№ 

п/п 
Наименование организации, ИНН, адрес.  

ФИО 

руководителя 

Долг по 

членским 

взносам 

(руб.)  

Сведения о 

специалистах  

В НРС 

1.  
ООО «Стронекс», ИНН 7453193258, 454084, 

Челябинская обл, Челябинск г, Каслинская ул, дом 

№ 5, корп. 2. оф. 232 

Лавриченко 

Александр 

Александрович 

133 000 Есть 

2.  

Хозяйственное партнерство «Уральская скоростная 

магистраль», ИНН 7453293453, 454092, 

Челябинская обл, Челябинск г, Елькина ул, дом № 

76, помещение 12 

ЛИКВИДАТОР: 

Мельников 

Максим 

Сергеевич 

133 000 Есть 

 

Проголосовали:  

№ 

п/п 
Наименование организации, ИНН, адрес. ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ 

1.  
ООО «Стронекс», ИНН 7453193258, 454084, 

Челябинская обл, Челябинск г, Каслинская ул, дом 

№ 5, корп. 2. оф. 232 

9 нет нет 

2.  

Хозяйственное партнерство «Уральская скоростная 

магистраль», ИНН 7453293453, 454092, 

Челябинская обл, Челябинск г, Елькина ул, дом № 

76, помещение 12 

9 нет нет 

1. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой 

организации сведениями об исключении из членов Союза указанных организаций. 

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в 

орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения об исключении из 

членов Союза указанных организаций. 

 

Вопрос 5.  

 О выборе аудиторской компании. 

Слушали: 

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.  

Решили: 

1. Выбрать для проведения ежегодного обязательного аудита СПО Южного Урала ООО 

Аудиторскую фирму «АФиНА». 

2. Поручить Генеральному директору заключить договор с аудиторской компанией и 

обеспечить процедуру аудита. 



Проголосовали: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1. 

 

Вопрос 6. 

 - Об аттестации специалистов. 

Слушали: 

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.  

Решили: 

 Аттестовать специалистов согласно прилагаемого списка (Приложение №3). 

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. 

 

Вопрос 7.  

- О награждении почетными грамотами СПО Южного Урала. 

Слушали: 

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о награждении Почетными грамотами СПО 

Южного Урала, специалистов организации ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ» в связи с празднованием 03 декабря 

2021г., 80-летия со дня основания института. 

 

Рассмотрели: 

Представленные организацией – членом СПО Южного Урала ходатайства. 

 Решили наградить Почетными грамотами СПО Южного Урала специалистов организации – членов 

Партнерства (Приложение № 4). 

 

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. 

 

Вопрос 8. 

- Разное. 

Решение не принималось. 

 

 

 

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк 

 

 

 

 

Секретарь            Г.Е. Якимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

План проверок 

организаций - членов 

СПО Южного Урала 

на 2022 год 

СПИСОК ОРГАНИЗАЦИЙ – ЧЛЕНОВ СПО ЮЖНОГО УРАЛА ПОДЛЕЖАЩИХ КАМЕРАЛЬНЫМ 

ПРОВЕРКАМ в 2022г: 

(Предмет контроля - соблюдение требований законодательства о градостроительной деятельности, о 

техническом регулировании. Соблюдение членами Союза требований квалификационных стандартов Союза 

и иных внутренних документов Союза). 

№ Наименование организации ИНН Примечание 

Февраль 

1.  ЭкспертПроект ООО 7453212510 Документарная 

2.  ЭнергоИнжиниринг ООО 7452115786 Документарная 

3.  ЭнергоПартнер ООО 7451343170 Документарная 

4.  ЭТНАСТРОЙ ЧЕЛЯБИНСК ООО 7447236087 Документарная 

5.  Энергосетевая компания ЧТПЗ АО 7449045730 Документарная 

6.  ЭлектроСтройСервис ООО 7455024456 Документарная 

7.  ЭлектроСтрой ООО 7451227920 Документарная 

8.  Южно-Уральское инжиниринговое предприятие ООО 7453234659 Документарная 

9.  ЭнергоСила ООО 7447283898 Документарная 

10.  Энергофонд ООО 7451268860 Документарная 

11.  ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ ПК ООО 7448141254 Документарная 

12.  ЭнергоСтрой ООО 7413018274 Документарная 

13.  ЭнергоЩит ООО 7449131844 Документарная 

14.  Эксперт-Проект ООО 7453258459 Документарная 

15.  Электроналадка ООО 7451028354 Документарная 

Март 

16.  Энергиястрой74 ООО 7451434892 Документарная 

17.  ЭнергоКонструкторское Бюро ООО 7445026711 Документарная 

18.  Энергостальпроект-газ ООО 7424004731 Документарная 

19.  ЭнергоСтройПроект АО 7447075496 Документарная 

20.  ЭнергоСтройПроект ООО 7453159521 Документарная 

21.  Энергостройпроект Чебаркуль ООО 7415085090 Документарная 

22.  ЭНЕРГОЭКСПЛУАТАЦИЯ ООО 7453200603 Документарная 

23.  Эркотех ООО 7451203430 Документарная 

24.  ЭТАЛОН ВЕСПРОМ НАО 7453087740 Документарная 

25.  Южно-Уральский центр горного дела ООО 7453097280 Документарная 

26.  ЮжУралБТИ ООО 7451205660 Документарная 

27.  Южуралводопроект Научно-исследовательский 

 институт ООО 

7451101935 Документарная 

28.  ЮЖУРАЛЭКСПЕРТ ООО 7453215543 Документарная 

29.  ЮжУРАЛЭнергосталь ООО 7449041580 Документарная 



30.  ЮУрГУ ФГАОУ ВО (НИУ) 7453019764 Документарная 

Апрель  

31.  АЗИМУТ ПРО ООО 7453327374 Документарная 

32.  АВАЛОН ООО 7411028301 Документарная 

33.  Автоматика ПО ООО 7451189930 Документарная 

34.  Автономные ТеплоСистемы ООО 7448050800 Документарная 

35.  Аконт ООО НТП 7450061101 Документарная 

36.  АльфаСтрой ООО 7804388795 Документарная 

37.  Альянс инженеров и проектировщиков Урал ООО 6686112475 Документарная 

38.  АльянсПроектСервис ООО 7451290136 Документарная 

39.  АПИР ООО 7447282260 Документарная 

40.  АРГУС ПКФ ООО 7453051782 Документарная 

41.  АРХ-дизайн СПб ООО 7813500228 Документарная 

42.  Архитектор ООО (Нягань) 8610019705 Документарная 

43.  Архитектурная практика Специализированный  

застройщик ООО 

7424024784 Документарная 

44.  Архитектурно-строительная компания ООО 7444056960 Документарная 

45.  Архстройпроект ООО 4501142772 Документарная 

Май 

46.  АрхСтройПроект ООО (г. Шадринск) 4502026708 Документарная 

47.  АСБ ГИС ООО 7450059350 Документарная 

48.  Ассо ООО 4522007005 Документарная 

49.  А-Холдинг ООО 7453292065 Документарная 

50.  Ашинский металлургический завод ПАО 7401000473 Документарная 

51.  БАУПЛАН ООО 7438025308 Документарная 

52.  БЕЛУР ООО 7447285542 Документарная 

53.  БредыАгроСервис ООО 7407010090 Документарная 

54.  Бюро комплексного проектирования ООО 7422033102 Документарная 

55.  Версия ООО 7415025460 Документарная 

56.  Вертикаль ООО 7452053829 Документарная 

57.  Виста-Урал ООО 7447080390 Документарная 

58.  Восток-Запад НПФ ООО 7453032116 Документарная 

59.  ВЫМПЕЛ+ ООО 4501206000 Документарная 

60.  ГАЗ-ИНВЕСТ ООО 7460014622 Документарная 

61.  ГАЗКОМПЛЕКТ-УРАЛ ООО 7451219616 Документарная 

Июнь 

62.  ГазПроектСервис ООО 7415061596 Документарная 

63.  ГазТеплоПроект ООО 7415076560 Документарная 

64.  Газэнергопроект ООО 7446044488 Документарная 

65.  Генерационное оборудование - инжиниринг ООО 7453277814 Документарная 

66.  Геогаз ООО 7415059075 Документарная 

67.  ГеоСервис ООО 6674349769 Документарная 

68.  Гипроавтоагрегат Проектный институт ООО 4501181122 Документарная 

69.  Горнозаводское объединение ООО 7447032742 Документарная 



70.  Горный инжиниринговый проект - центр Урала ООО 7451106669 Документарная 

71.  Городская управляющая компания Муниципальное унитарное 

предприятие  

7415018382 Документарная 

72.  Горэлектросеть г. Магнитогорска АО 7456038645 Документарная 

73.  ГРАНД ПРОДЖЕКТ ООО 7451222954 Документарная 

74.  Грандпроект ООО 7451440261 Документарная 

75.  ГРАФИКА ООО 7422033247 Документарная 

76.  ГЭСК ООО 7448149084 Документарная 

Июль  

77.  Диагностика МНТЦ ООО 7455027834 Документарная 

78.  Диагностика НТЦ АО 7425003297 Документарная 

79.  Завод промышленного оборудования ООО 7452042601 Документарная 

80.  Зауральский инженерный центр ООО 4501107432 Документарная 

81.  Златгазстрой ООО 7404039045 Документарная 

82.  Златмаш АО 7404052938 Документарная 

83.  Златоустгазстрой ООО 7404032554 Документарная 

84.  Изотопная техника ООО 6674120224 Документарная 

85.  ИК ТОР ООО 7453025334 Документарная 

86.  Инженерные сети - Проект ООО 7452065380 Документарная 

87.  Инженерные сети-Интеграция ООО 7449111894 Документарная 

88.  ИНСАВТ ООО 7448059401 Документарная 

89.  Институт ИнфорМА ООО 7451333284 Документарная 

90.  Институт Промышленное проектирование ООО 7447264214 Документарная 

91.  Интеллектуальные Системы ООО 7452103205 Документарная 

Август  

92.  ИнтерПроект ООО 7450075344 Документарная 

93.  Интерсвязь Фирма ООО 7453097515 Документарная 

94.  ИНТЭКС-СЕРВИС ООО 7453050718 Документарная 

95.  ИЦ Проектор ООО 8603179793 Документарная 

96.  КАНТРИ ООО 7430008004 Документарная 

97.  Карабашмедь ЗАО 7406002523 Документарная 

98.  Каскад-Проект ООО 7448171611 Документарная 

99.  КВАНТ ООО 7451267666 Документарная 

100.  Классик ООО 7438013366 Документарная 

101.  КМЭЗ АО 7413000630 Документарная 

102.  Компания Жилкомсервис ООО 7452076713 Документарная 

103.  Комплексное Проектирование ООО 7455026397 Документарная 

104.  Комплексные системы НТЦ ООО 7451076950 Документарная 

105.  КомСиС ООО 7404011610 Документарная 

106.  Курганпроект-17 ООО 4501136673 Документарная 

Сентябрь 

107.  Курганская генерирующая компания ПАО 4501122913 Документарная 

108.  Кургантрубопроводстрой ООО 4501191811 Документарная 

109.  Ламинарные системы ЗАО 7415028920 Документарная 



110.  Легион.Строительство ООО 7447269879 Документарная 

111.  Легион-Проект ООО 7447127874 Документарная 

112.  ЛидерТехСтрой ООО 7453327247 Документарная 

113.  ЛИНКОМ ООО 7460007311 Документарная 

114.  Логис НТЦ ЗАО 7448014785 Документарная 

115.  Логотек-Сервис ООО 7451288842 Документарная 

116.  Магистральстрой ООО 4501131629 Документарная 

117.  Магнезит Группа ООО 7417011270 Документарная 

118.  Магнитогорскгазстрой ООО 7456037761 Документарная 

119.  Магнитогорский экспертный центр ООО 7444049040 Документарная 

120.  Магнитострой АО 7414000992 Документарная 

121.  Максимум ООО 7452108620 Документарная 

122.  Миасс Газ Строй ООО 7415076610 Документарная 

Октябрь 

123.  Новая Уральская Компания ООО 0266027709 Документарная 

124.  ПроектСтрой ООО 4501225644 Документарная 

125.  СИ АЙ ПРОЕКТ ООО 7447291264 Документарная 

126.  Синостил Эквипмент и Инжиниринг Ко., Лтд. ООО 9909542254 Документарная 

127.  СК УралПроект 7404035820 Документарная 

128.  СТРИВЕР ПРО ООО 7453332430 Документарная 

129.  ТеплоПроект ООО 7453334325 Документарная 

130.  Техинвест-Сервис ООО 7460012015 Документарная 

131.  УСТЭК-Челябинск АО 7453320202 Документарная 

132.  Эксперт-Проект ООО 7453258459 Документарная 

133.  Электроналадка ООО 7451028354 Документарная 

134.  Энергиястрой74 ООО 7451434892 Документарная 

135.  ЭнергоКонструкторское Бюро ООО 7445026711 Документарная 

136.  Энергостальпроект-газ ООО 7424004731 Документарная 

137.  ЭнергоСтройПроект АО 7447075496 Документарная 

Ноябрь 

138.  ЭнергоСтройПроект ООО 7453159521 Документарная 

139.  Энергостройпроект Чебаркуль ООО 7415085090 Документарная 

140.  ЭНЕРГОЭКСПЛУАТАЦИЯ ООО 7453200603 Документарная 

141.  Эркотех ООО 7451203430 Документарная 

142.  ЭТАЛОН ВЕСПРОМ НАО 7453087740 Документарная 

143.  Южно-Уральский центр горного дела ООО 7453097280 Документарная 

144.  ЮжУралБТИ ООО 7451205660 Документарная 

145.  Южуралводопроект Научно-исследовательский институт 

ООО 

7451101935 Документарная 

146.  ЮЖУРАЛЭКСПЕРТ ООО 7453215543 Документарная 

147.  ЮжУРАЛЭнергосталь ООО 7449041580 Документарная 

148.  ЮУрГУ ФГАОУ ВО (НИУ) 7453019764 Документарная 

 

 



Приложение №2 

План проверок 

организаций - членов 

СПО Южного Урала 

на 2022 год 

СПИСОК ОРГАНИЗАЦИЙ – ЧЛЕНОВ СПО ЮЖНОГО УРАЛА ПОДЛЕЖАЩИХ ПРОВЕРКАМ в 

2022г. 

(Предмет контроля - соблюдение обязательств по договорам на подготовку проектной документации 

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров). 

Январь - Май 

№ Наименование организации ИНН Примечание 

1.  Автоматика ПО ООО 7451189930  

2.  Автономные ТеплоСистемы ООО 7448050800  

3.  АкадемСтройПроект ООО 7447234330  

4.  АльфаСтрой ООО 7804388795  

5.  АльянсПроектСервис ООО 7451290136  

6.  АПИР ООО  7447282260  

7.  АРГУС ПКФ ООО 7453051782  

8.  Архитектор ООО (Нягань) 8610019705  

9.  Архитектурная практика Специализированный застройщик ООО 7424024784  

10.  Архитектурно-строительная компания ООО 7444056960  

11.  Архстройпроект ООО 4501142772  

12.  АрхСтройПроект ООО ( г. Шадринск) 4502026708  

13.  Ассо ООО 4522007005  

14.  А-Холдинг ООО 7453292065  

15.  БАУПЛАН ООО 7438025308  

16.  БЕЛУР ООО 7447285542  

17.  Бушуев Олег Викторович ИП 740700311310  

18.  Версия ООО 7415025460  

19.  Вертикаль ООО 7452053829  

20.  Восток-Запад НПФ ООО 7453032116  

21.  ВЫМПЕЛ+ ООО 4501206000  

22.  ГазТеплоПроект ООО 7415076560  

23.  Газэнергопроект ООО 7446044488  

24.  Генерационное оборудование - инжиниринг ООО 7453277814  

25.  ГеоСервис ООО  6674349769  

26.  Горный инжиниринговый проект - центр Урала ООО  7451106669  

27.  Городская управляющая компания Муниципальное унитарное 

предприятие  

7415018382  

28.  ГРАНД ПРОДЖЕКТ ООО 7451222954  

29.  ГРАФИКА ООО 7422033247  

30.  ГЭСК ООО 7448149084  

31.  Диагностика МНТЦ ООО 7455027834  



32.  Диагностика НТЦ АО 7425003297  

33.  ДИТРЭК ЗАО 7453028720  

34.  ДСМ ООО 4501090108  

35.  ДЭМ ООО 7460018754  

36.  ЕСК-Проект ООО 7453243220  

37.  Зауральский инженерный центр ООО 4501107432  

38.  Златгазстрой ООО 7404039045  

39.  Изотопная техника ООО  6674120224  

40.  Инженерные сети - Проект ООО 7452065380  

41.  Инженерные сети-Интеграция ООО 7449111894  

42.  ИнноПром ООО 7447227830  

43.  Институт ИнфорМА ООО 7451333284  

44.  Интеллектуальные Системы ООО 7452103205  

45.  ИнтерПроект ООО 7450075344  

46.  ИНТЭКС-СЕРВИС ООО 7453050718  

47.  ИЦ Проектор ООО 8603179793  

48.  Каскад-Проект ООО 7448171611  

49.  КВАНТ ООО 7451267666  

50.  Классик ООО 7438013366  

51.  Компания "Жилкомсервис" ООО 7452076713  

52.  Комплексное Проектирование ООО 7455026397  

53.  Комплексные системы НТЦ ООО 7451076950  

54.  КомСиС ООО 7404011610  

55.  Ламинарные системы ЗАО 7415028920  

56.  Легион-Проект ООО 7447127874  

57.  ЛидерТехСтрой ООО 7453327247  

58.  ЛИНКОМ ООО 7460007311  

59.  Логис НТЦ ЗАО 7448014785  

60.  Логотек-Сервис ООО 7451288842  

61.  Магистральстрой ООО 4501131629  

62.  Магнезит Группа ООО 7417011270  

63.  МАГНИТОГОРСКИЙ ГИПРОМЕЗ АО 7414001629  

64.  Магнитогорский экспертный центр ООО 7444049040  

65.  Магнитострой АО 7414000992  

66.  Максимум ООО 7452108620  

67.  Мастерская архитектора Якобюка ООО 7451305343  

68.  МГрП АО 7414000287  

69.  МГрП ООО 7456034383  

70.  Мегаполис ООО 7453280743  

71.  Медаар ООО 7452064940  

72.  Миасский завод медицинского оборудования ООО 7415058730  

73.  МПОЭ МУП 7405000450  

74.  Новая Уральская Компания ООО 0266027709  



75.  НУР Производственно-строительная фирма ООО 7448027590  

76.  ОСТ ТРЕЙД ООО 7451374770  

77.  Папилон АО 7415020254  

78.  ПГСК ООО 7453142912  

79.  ПЖРЭО Курчатовского района ООО 7448061175  

80.  ПК УралПроект ООО 7415075253  

81.  ПМК ООО 4501155919  

82.  Позитив-Строй ООО 7701940069  

83.  Приводная техника НТЦ ООО 7453060480  

84.  Проектная инжиниринговая Компания Базис ООО 7448227800  

85.  Проектно-сметное бюро ООО 7405006941  

86.  Проектно-строительный центр ООО 4501132044  

87.  ПроектПро ООО 7453338009  

88.  Проект-Сервис ООО 7413010860  

89.  ПроектСтрой ООО 4501225644  

90.  ПроектСтройЭкспертиза ООО 7451238880  

91.  Прокатмонтаж АО 7414000343  

92.  ПРОМАТИС ООО 7453196210  

93.  ПромЭлектроОбогрев ООО 7453160291  

94.  Протей инжиниринг ООО 7451380277  

95.  Профи ООО 7453136203  

96.  Профиль-Проект ПКБ ООО 7453143338  

97.  РегионНефтеГаз ООО 4501108041  

98.  Ризолит ООО 7415030502  

99.  РИ-Проект ООО 7448202700  

100.  РОДЕН ООО 7447002258  

101.  Родиков Марк Владимирович ИП 745100868323  

102.  РОИС ООО 7404039119  

103.  Ростехэкспертиза ООО 7444062587  

104.  Савельев и Савельев 18 ООО 7453165910  

105.  Связьстройсервис ООО 4501135253  

106.  СЗ Интерподряд ООО 7449106615  

107.  СИ АЙ ПРОЕКТ ООО 7447291264  

108.  Си Групп Проект ООО 7422046888  

109.  СК Авангард-плюс ООО 7451393935  

110.  СК Система + ООО 7453308501  

111.  СК УралПроект 7404035820  

112.  СК-Проект ООО 7453172586  

113.  Современные проектные решения ООО 7448122678  

114.  Союзлифтмонтаж ООО ЮУДО 7453050299  

115.  Союз-Проект ООО 7449093902  

116.  СП Групп ООО 7704681817  

117.  Спектр ООО 7412011540  



118.  Спецавтоматика ООО 7445002809  

119.  Спецсистемсервис ООО 7401000459  

120.  СтандартПроект НТЦ ООО 7453143320  

121.  СтандартПроект ООО 7705830211  

122.  СТРИВЕР ПРО ООО 7453332430  

123.  Строительная компания "Троя-С" ООО 4501099580  

124.  СтройГарант ООО 4510024775  

125.  Стройинжиниринг ООО 7446028101  

126.  Строймеханизация ООО 7448072709  

127.  СтройОптимум ООО 7404047744  

128.  СТРОЙПРОЕКТ 45 ООО 4501205479  

129.  СТРОЙПРОЕКТ ООО 7404071634  

130.  СтройЭнергоРесурс ООО 7453260063  

131.  Стронекс ООО 7453193258  

132.  СТЭН ЭСК ООО 7448024134  

133.  Теплогазпроект ООО 7438022191  

134.  ТеплоПроект ООО 7453334325  

135.  Теплопроект ООО 7453168607  

136.  Теплосервис - ТС ООО 7444029364  

137.  ТЕХАУДИТ ООО  7447114561  

138.  Техинвест-Сервис ООО 7460012015  

139.  ТехКонсалтингВТК ООО 7448130686  

140.  ТЕХМЕХЭНЕРГОСЕРВИС ООО 7449091006  

141.  Тех-Проект ООО 7449087088  

142.  Техсервис ЗАО 7415017935  

143.  Трест Магнитострой ООО 7444043471  

144.  Управление единого заказчика Пластовского района МУП 7424022762  

145.  Урал - СБ ООО 7448023042  

146.  УралАЗпроект ООО 7448037408  

147.  Уралводоприбор фирма ООО 7449020291  

148.  УралГражданПроект ООО 7448156557  

149.  УралДорПроект ООО 7447262400  

150.  Уралмостострой АО 7451048960  

151.  УралНИИстромпроект-Проектная часть ООО 7453075776  

152.  Уралсистемсервис Фирма ООО 7453031835  

153.  УралСпецПроект ООО 7460028537  

154.  УралСтройПроект ООО 7444048470  

155.  УралСЭП ООО 6686080544  

156.  УРАЛТЕПЛОПРИБОР ООО 7444020121  

157.  Уралтехнокомплект ООО 7444049635  

158.  Уралцветметгазоочистка Инженерный Центр ООО 7447079204  

159.  УРАЛЭКСПЕРТ ООО 7449123314  

160.  УралЭкспоСтрой ООО 7415035589  



161.  УСМ ХП 7453293453  

162.  Федосеев Александр Владимирович ИП 743701709860  

163.  Флагман СК ООО 7453170719  

164.  Фортум ПАО 7203162698  

165.  ЧелПКБ ООО 7447275150  

166.  ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ - Проект ООО 7451337218  

167.  ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ ОАО 7451028643  

168.  ЧелябгорНТООчермет 7453040942  

169.  Челябинскгражданпроект ПК ГПИ  7453002087  

170.  Челябинскдортранспроект ООО 7453153103  

171.  Челябинские коммунальные тепловые сети МУП 7448005075  

172.  Челябинский Промстройпроект АО 7448003409  

173.  Челябинский радиозавод Полет АО 7453140915  

174.  ЧелябинскпромГАЗ ООО 7453152484  

175.  Челябоблкоммунэнерго АО 7447019075  

176.  ЧелябПСК ЗАО 7452007572  

177.  Челябэнергоремонт АО 7447063370  

178.  ШахтСтройПроект ООО 7456041045  

179.  Шевчугова Евгения Валерьевна ИП 745303124707  

180.  ШтриХ Проектное управление ООО 7404045786  

181.  ЭкспертПроект ООО 7453212510  

182.  Эксперт-Проект ООО 7453258459  

183.  ЭлектроСтрой ООО 7451227920  

184.  ЭлектроСтройСервис ООО 7455024456  

185.  Энергиястрой74 ООО 7451434892  

186.  ЭнергоИнжиниринг ООО 7452115786  

187.  ЭнергоПартнер ООО 7451343170  

188.  ЭнергоСила ООО 7447283898  

189.  Энергостальпроект-газ ООО 7424004731  

190.  ЭнергоСтройПроект АО 7447075496  

191.  ЭнергоСтройПроект ООО 7453159521  

192.  Энергостройпроект Чебаркуль ООО 7415085090  

193.  Энергофонд ООО 7451268860  

194.  ЭНЕРГОЭКСПЛУАТАЦИЯ ООО 7453200603  

195.  ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ ПК ООО 7448141254  

196.  Эркотех ООО 7451203430  

197.  ЭТАЛОН ВЕСПРОМ НАО 7453087740  

198.  Южно-Уральское инжиниринговое предприятие ООО 7453234659  

199.  ЮжУралБТИ ООО 7451205660  

200.  Южуралводопроект Научно-исследовательский институт ООО 7451101935  

201.  ЮЖУРАЛЭКСПЕРТ ООО 7453215543  

202.  ЮжУРАЛЭнергосталь ООО 7449041580  

203.  ЮТЕК ООО 7452063707  



Приложение №3 к протоколу заочного заседания правления №247 от 19.11.2021 

ОАО «УралПромБезопасность»  

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 
Должность 

Направление деятельности по 

подготовке проектной 

документации 

Повышение квалификации 

Решение 

(выдавать / 

не 

выдавать 

аттестат) 

№ аттестата 

1 
Рябчиков Николай 

Михайлович 

Генеральный 

директор 

Инженерно-технические 

мероприятия ГО и ЧС; 

Пожарная безопасность; 

Обоснование безоп-ти ОПО, 

разработка деклар пром безоп 

ОПО 

Международная академия развития 

бизнеса;Удостоверение № 9400-ПК от 

03.11.2017 г. 

Проектирование зданий и сооружений 

гражданского и промышленного 

назначения, в том числе на особо опасных, 

технически сложных и уникальных 

объектах 

выдать № СРО-П-123/21-А2264 

2 
Хлуденев Сергей 

Александрович 

Начальник 

лаборатории 

Инженерно-технические 

мероприятия ГО и ЧС; 

Пожарная безопасность; 

Обоснование безоп-ти ОПО, 

разработка деклар пром безоп 

ОПО 

Международная академия развития 

бизнеса; Удостоверение № 8775-ПК от 

28.04.2017 г. 

Работы по подготовке проектов 

мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности 

выдать № СРО-П-123/21-А2265 

3 
Иванцов Андрей 

Викторович 

Главный инженер 

проекта 
Пожарная безопасность 

Международная академия развития 

бизнеса; Удостоверение № 9401-ПК 

от 03.11.2017 г. 

Проектирование зданий и сооружений. 

Мер-тия по обесп-ю пож без-ти. Орг-я 

подготовки проект. док-ции привл. застр-

ком или зак-ком, спец. разделы проект 

выдать № СРО-П-123/21-А2266 

4 
Кобелев Андрей 

Валерьевич 

Начальник 

лаборатории 

неразрушающего 

контроля 

Обследование строительных 

конструкций зданий и 

сооружений 

Международная академия развития 

бизнеса; Удостоверение № 9775-ПК 

от 02.03.2018 г. 

Проектирование зданий и сооружений. 

Работы по обследованию строительных 

конструкций зданий и сооружений 

выдать № СРО-П-123/21-А2267 



5 
Ланге Алексей 

Владимирович 

Инженер-

дефектоскопист 

Обследование строительных 

конструкций зданий и 

сооружений 

Международная академия развития 

бизнеса; Удостоверение № 9776-ПК 

от 02.03.2018 г. 

Проектирование зданий и сооружений. 

Работы по обследованию строительных 

конструкций зданий и сооружений 

выдать № СРО-П-123/21-А2268 

ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ» 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 
Должность 

Направление деятельности по 

подготовке проектной 

документации 

Повышение квалификации 

Решение 

(выдавать / 

не 

выдавать 

аттестат) 

№ аттестата 

1 
Бакунина Татьяна 

Вячеславовна 
Начальник отдела Системы электроснабжения 

ООО Академия современных технологий; 

Удостоверение № 21-У2658 от 03.11.2021 г. 

Организация работ по архитектурно-

строительному проектированию объектов 

капитального строительства и по 

выполнению инженерных изысканий 

выдать № СРО-П-123/21-А2269 

2 

Гурьянова 

Надежда 

Викторовна 

Начальник отдела Конструктивные решения 

Межрегиональная академия строительного 

и промышленного комплекса; 

Удостоверение № 18-48107 от 05.12.2018 г. 

Организация работ по архитектурно-

строительному проектированию объектов 

капитального строительства и по 

выполнению инженерных изысканий 

выдать № СРО-П-123/21-А2270 

3 
Кривощёкова 

Ольга Сергеевна 
Начальник отдела 

Схемы планировочной 

организации земельных 

участков 

АНО ДПО "Межрегиональная академия 

строительного и промышленного 

комплекса"; Удостоверение № 21-63700 от 

02.03.2021 г  

Организация работ по архитектурно-

строительному проектированию объектов 

капитального строительства и по 

выполнению инженерных изысканий 

выдать № СРО-П-123/21-А2271 



4 
Кузнецова Татьяна 

Александровна 
Главный конструктор 

Организация выполнения работ 

по подготовке проектной 

документации. Технологические 

решения 

АНО ДПО "Межрегиональная академия 

строительного и промышленного 

комплекса"; Удостоверение № 21-63701 от 

06.03.2021 г. 

Организация работ по архитектурно-

строительному проектированию объектов 

капитального строительства и по 

выполнению инженерных изысканий 

выдать № СРО-П-123/21-А2272 

5 
Савченко Наталия 

Сергеевна 
Начальник отдела 

Системы водоснаб-я, водоотв-я, 

отопления, вентиляции, кондиц-

я воздуха и холодосн-я, системы 

газосн-я. Технологические 

решени 

ООО Академия современных технологий; 

Удостоверение № 21-У2659 

от 03.11.2021 г. 

Организация работ по архитектурно-

строительному проектированию объектов 

капитального строительства и по 

выполнению инженерных изысканий 

выдать № СРО-П-123/21-А2273 

ООО «Спецмонтаж ПКС» 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 
Должность 

Направление деятельности по 

подготовке проектной 

документации 

Повышение квалификации 

Решение 

(выдавать / 

не 

выдавать 

аттестат) 

№ аттестата 

1 
Баранов Олег 

Петрович 
Директор 

Организ.вып.р-т по подг 

проектн докум.Объёмно-план и 

арх реш.Констр.реш.Сист.св и 

сигн.Сист автом.Тех 

реш.Орг.стр.Инж-тех мер 

ООО ДПО Центр промышленной и 

экологической подготовки; Удостоверение 

№ БС-06-309 от 22.04.2021 г. 

Безопасность строительства и качество 

устройства эл. сетей и линий связи 

выдать № СРО-П-123/21-А2274 

2 
Шестернев Иван 

Михайлович 

Заместитель 

директора по 

производству 

Организ.вып.р-т по подг 

проектн докум.Объёмно-план и 

арх реш.Констр.реш.Сист.св и 

сигн.Сист автом.Тех 

реш.Орг.стр.Инж-тех мер 

ООО ДПО Центр промышленной и 

экологической подготовки; Удостоверение 

№ БС-06-311 от 22.04.2021 г. 

Безопасность строительства и качество 

устройства и монтажа электрических 

сетей, оборудования и линий связи 

выдать № СРО-П-123/21-А2275 



3 
Щукин Юрий 

Дмитриевич 

Заместитель 

директора 

Организ.вып.р-т по подг 

проектн докум.Объёмно-план и 

арх реш.Констр.реш.Сист.св и 

сигн.Сист автом.Тех 

реш.Орг.стр.Инж-тех мер 

АНО ДПО "Образовательный центр 

"ПетроПроф";Удостоверение № 

34777/00774 от 02.02.2018 г. 

Деятельность по проектированию зданий и 

сооружений 

выдать № СРО-П-123/21-А2276 

4 
Зарипов Альберт 

Мансурович 
Начальник участка 

Организ.вып.р-т по подг 

проектн докум.Объёмно-план и 

арх реш.Констр.реш.Сист.св и 

сигн.Сист автом.Тех 

реш.Орг.стр.Инж-тех мер 

АНО ДПО "Образовательный центр 

"ПетроПроф";Удостоверение № 

52003/13990 от 25.06.2021 г. 

Безопасность строительства. Организация 

строительства, реконструкции и 

капитального ремонта 

выдать № СРО-П-123/21-А2277 

5 

Московченко 

Виктор 

Григорьевич 

Главный инженер 

Организ.вып.р-т по подг 

проектн докум.Объёмно-план и 

арх реш.Констр.реш.Сист.св и 

сигн.Сист автом.Тех 

реш.Орг.стр.Инж-тех мер 

ООО ДПО Центр промышленной и 

экологической подготовки; Удостоверение 

№ БС-06-312 от 22.04.2021 г. 

Безопасность строительства и качество 

устройства электрических сетей и линий 

связи 

выдать № СРО-П-123/21-А2278 



Приложение №4 к протоколу заочного заседания правления №247 от 19.11.2021 

 

№ 

п/п 

Наименование организации, ФИО работника, должность 

1. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Комарова Лидия Сергеевна, ведущий инженер строительного отдела 

2. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Кораблев Константин Алексеевич, ведущий инженер отдела пожарной 

автоматики и связи 

3. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Купцов Виктор Иванович, главный конструктор газового отдела 

4. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Орехова Валентина Петровна, заведующий группой строительного отдела 

5. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Пелевина Людмила Анатольевна, заведующий группой отдела пожарной 

автоматики и связи 

6. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Первакова Галина Владимировна, заместитель начальник технического 

отдела 

7. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Пономарёва Людмила Анатольевна, заведующий группой отдела 

комплектации оборудования 

8. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Пронина Ольга Николаевна, экономист планово-производственного отдела 

9. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Севостьянова Елена Сергеевна, ведущий инженер механико-

технологического отдела 

10 ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Сироткина Флёра Абзалтдиновна, начальник отдела выпуска проектов 

11.  ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Стрекаловских Лилия Соломоновна, ведущий инженер отдела пожарной 

автоматики связи 

12. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ», Шайхитдинов Радик Фаритович, специалист технической поддержки 

отдела информационных технологий 

 


